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ICC Commission on Trade and Investment  

Sammanfattning av kommissionsmöte med fokus på Covid-19 

Tisdagen den 28 april 2020 

 

 

I korthet: Coronakrisen har åsidosatt stora delar av det handelspolitiska arbetet, globalt och inom ICC. 

ICC har en viktig roll för att fånga upp chansen att reformera internationell handel efter coronakrisen. 

Detta måste dock ske i samverkan, och ICC har därför ingått i en rad nya partnerskap för att hitta de 

mest effektiva lösningarna. Allt ICC:s policyarbete har riktats om till att bidra till att stoppa pandemins 

spridning, undvika ytterligare ekonomiska störningar, och att återställa och återuppbygga den globala 

ekonomin. Digitalisering, klimatförändringar och att skydda SMEs står i fokus. 

 

ICC Covid-19 response 

 

ICC:s styrelse har beslutat att policyarbetet ska ställas om till att helt fokusera på Covid-19 och hur 

näringslivet bäst kan bidra under den pågående pandemin. I tre led utformas arbetet för att  a) genom 

rekommendationer delta i utformningen av internationella handelspolitiska åtgärder, b) ingå i nya 

partnerskap samt c) att utveckla praktiska verktyg.  

Flera vägledande dokument och policy, samt sänt extrainsatta webinarier relaterade till Covid-19 har 

utvecklats. Syftet är att direkt stoppa pandemins spridning, undvika ytterligare ekonomiska störningar, 

och att återställa och återuppbygga den globala ekonomin. I ett lite längre perspektiv arbetar ICC för 

att skydda utvecklingen av mediciner och vaccin genom att motarbeta hinder för forskning och handel.  

Två delar som poängterades: 

– Inledningsvis låg ICC:s fokus på att påverka G20-länderna och förhindra att dessa implementerade 

protektionistiska åtgärder. Dessutom har nya partnerskap ingåtts med internationella organ som 

World Economic Forum, Internationella fackliga samorganisationen (ITUC), IMF, Världsbanken, WTO 

och WHO för att gemensamt utveckla rekommendationer och vägledningar under coronakrisen.  

– Kampanjen Save Our SMEs (SOS) har lanserats för att tydliggöra vikten av att sätta mikro-, små och 

medelstora företag (MSMEs) i fokus när det gäller avvägningar av olika åtgärder. Här har ICC:s olika 

policyområden implementerats för att utveckla rekommendationer om hur t.ex. skatteåtgärder kan 

vidtas för att hjälpa MSMEs genom krisen. Inom kampanjen riktas rekommendationer både till 
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företagsledare och politiker. Framöver kommer även internationella organisationer som IMF att 

involveras, för att säkerställa att även MSMEs i utvecklingsländer inkluderas. 

All information, rekommendationer och praktiska vägledningar som ICC utvecklar i relation till 

coronakrisen återfinns på covid.iccwbo.org  

 

ICC och handelspolitik 

Före coronakrisen låg fokus på planeringen inför WTO:s ministerkonferens och den Business day som 

ICC skulle arrangera i Nur-Sultan. Diskussionerna handlade främst om digital handel och att driva på 

för slutförandet av fiskerisubventionsförhandlingarna. Nu ligger fokus istället på den rådande globala 

krisen. När John Denton bjöds in att delta i B20:s diskussioner lyfte han fem konkreta åtgärder som är 

av särskild vikt för näringslivet i arbetet framåt:  

1. Öka transparensen kring handels- och tullåtgärder som vidtagits under coronakrisen. Även om 

det gjorts försök är det i nuläget i princip omöjligt att få en överblick., vare över 

liberaliserande eller hindrande åtgärder.   

2. Sätt SMEs i fokus vid varje åtgärdsanalys, då dessa är centrala för den globala ekonomin 

samtidigt som de har minst resurser att bemöta krisen.  

3. Se möjligheten att skifta till digital handel. Många har snabbt och ofrivilligt fått sina arbeten 

flyttade till digitala miljöer, och det skapar möjligheter att spinna vidare på utvecklingen. 

Implementering av UNCITRAL:s Model Law on Electronic Transferable Records (MLETR) är ett 

viktigt steg I rätt riktning.  

4. Avstå från exportrestriktioner eller, om restriktioner är helt nödvändigt, inför dem på ett sätt 

som gör det lätt att snabbt skala ner och ta bort dem. Temporära, minimalt restriktiva och 

enkla att snabbt skala ner.  

5. Näringslivet behöver konkret agerande, inte fler politiska deklarationer. En konkret åtgärd 

vore att uppdatera och expandera WTO:s handelsavtal för farmaceutiska varor. Idag omfattar 

avtalet 33 parter, även om fler får del av det tack vare WTO:s MFN-princip.   

Det efterfrågades även idéer till WTO Public Forum. 

– Inkom med synpunkter till Damien om hur ICC bör positionera sig framöver.  

 

ICC/B20 Trade and investment task force 

ICC har tidigare cirkulerat ett dokument där man poängterar vikten av att G20 stöttar digitala 

reformer, digitaliseringen av trade finance och användandet av handelspolitik för att uppnå de globala 

målen och ett hållbart klimat. Flera delar behöver utvecklas i spåren av Covid-19-pandemin. Det är nu 

viktigt att B20 inte sinkar processen, utan färdigställer sina rekommendationer och delar dem i god tid 

innan G20:s nästa möte, om rekommendationerna ska hinna behandlas.  

http://covid.iccwbo.org/
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Ytterligare ett dokument berör behovet av WTO-reformer, och ska nu vinklas om till att fokusera på 

hur man bäst kan ta tillvara på den här chansen att omforma global styrning och handel för att 

återställa ekonomin. 

– Virtual roundtable arrangeras den 18 maj. Mötet inleder en serie av webinarier om 

handelsrelaterade frågor.  

– Damien cirkulerar nytt utkast på ICC:s kommentarer till B20, inkom gärna med kommentarer 

 

ICC:s fokus framåt 

De makroekonomiska effekterna av coronaviruset är enorma, och världen står inför en stor utmaning. 

Samtidigt skapas nya möjligheter till förändring. Hur länder tar hänsyn till klimat och miljö när de 

vidtar åtgärder framöver är ett sådant exempel.  

Arbetet i WTO går just nu mycket långsamt, och man har inte kunnat hålla digitala möten. Detta beror 

främst på ländernas representationer och att delegater inte deltagit i de digitala möten som har 

genomförts, vilket orsakat att konsensusprincipen fallit. Större press på länders WTO-representationer 

efterfrågades.  

Andra fokus som efterfrågades var investeringar och den senaste tidens ökade antal restriktioner för 

handel med jordbruksprodukter.  

– HQ ska undersöka potentiella åtgärder för främjandet av investeringar under coronakrisen  

 


